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Inledning, Centerpartiet i Falkenberg 
Vi växer för en hållbar framtid! 
Falkenberg är en fantastisk kommun med vårt unika läge, bördiga jordar, skogar, sjöar och hav. Vår kommun 

präglas av kustbygder, landsbygder och inlandsbygder som tillsammans med stad och mindre orter är en fantastisk 

plats att växa upp på, leva och verka i. Vår ambition med politiken som lyfts fram i budgeten är att utveckla 

kommunen för falkenbergarnas bästa. 

Vi har fyra fokusområden i vår budget: 

• Landsbygdsutveckling för hela kommunen 

• Ett föredöme inom hållbarhet och trygghet 

• Utbildning och omsorg med hög kvalitet 

• Sveriges bästa näringslivskommun 

Landsbygdsutveckling för hela kommunen 
Vi ser en kommun som dras isär, där utvecklingen fokuseras till staden med storskaliga projekt inom både 

äldreomsorgen och skolan, det minskar möjligheterna för utveckling av kommunal service på våra landsbygder. Vi 

ser också att samhällsplaneringen går mycket snabbare i staden än på landsbygderna både vad gäller utveckling av 

bostäder, infrastruktur och den kommunala servicen. Vi vill se en annan utveckling, med fler bostäder på 

landsbygderna och en mångfald som även ger plats åt det småskaliga. Vi ger ökat stöd till samhälls- och 

vägföreningar för att underhålla lekplatser, gator och grönområden. Vi konverterar uttjänta och fossila 

värme/oljepannor på våra skolor i Fagered, Okome, Ätran och Älvsered, investeringarna görs tidigare än FF och 

samtidigt för en mer gynnsam upphandling.   

Vi finansierar detaljplaner i Heberg, Okome, Älvsered, Fagered och Källsjö för att möjliggöra fler bostäder och ett 

större elevunderlag på våra landsbygder. För personer 65+ vill vi också satsa på ett extra aktivitetsstöd till våra 

föreningar. 

 
Ett föredöme inom hållbarhet och trygghet 
Kommunen ska vara med att driva den gröna omställningen. Klimatförändringarna ställer till med allt större 

problem även för oss i Falkenberg och de senaste årens regnande har varit ett tydligt exempel på det, kommunen 

har också stora problem med dagvatten, särskilt utmed kusten. Vi har alla ett ansvar att medverka till ett hållbart 

samhälle både miljömässigt, socialt och ekonomiskt. Vi tycker det är viktigt att kommunen som hanterar våra 

skattepengar visar ledarskap och är föregångare i dessa frågor.  

De största utmaningarna i kommunen är den sociala tryggheten, klimatförändringarnas konsekvenser och 

utsläppen från vår trafik. Vi vill därför satsa på att underlätta tryggare cykling i kommunen genom cykelgarage på 

tågstationen, fler trygga cykelvägar i Skogstorp, Ullared, Vessigebro-Vinberg. Vi fortsätter satsningen på 

Kattegattsleden med bro över Suseån samt cykelväg mellan Skipås och Ugglarp. Vi satsar på solceller på 

kommunala tak och laddstolpar på kommunala arbetsplatser.  

För ökad trygghet och inkludering satsar vi på en mobil familjecentral för att fånga upp föräldrar och barn som 

riskerar utanförskap i vår kommun, vi vill också se ökade satsning på tidiga samordnade insatser till alla elever och 

föräldrar.  Vi vill även satsa på en park med närodlade grönsaker (växthus) mellan Campus och gymnasiet, samt en 

utomhusscen. 
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Utbildning och omsorg med hög kvalitet 
Barnen är vår framtid. Vi bekymras över att FF under de senaste åtta åren snedvridet satsningarna inom barn- och 

utbildning. Vi oroas starkt över de senaste årets nedskärningar i personalen på våra skolor. I Falkenbergs skolor 

går var sjätte elev ut grundskolan utan godkända betyg. För att barnen ska klara skolan och minska riskerna för att 

hamna snett, tror vi på att stärka utbildningen de första åren där grundläggande kunskaper kring läsning och 

matematik grundas. Vi vill därför lägga en av våra största satsningar i årets budget på barnen och personalen inom 

F-6, genom ökad andel utbildade vuxna i skolan både i och utanför klassrummen.   

Trygghetsvärdar på våra högstadieskolor gör att våra ungdomar får en tryggare vardag i sina skolor. Ung Fbg 

tillsammans med föreningslivet gör en avgörande skillnad för våra ungdomar, det är otroligt viktigt att de har en 

välfungerande verksamhet. 

Sveriges bästa näringslivskommun 

Falkenbergs näringsliv är ett föredöme både inom vår region och nationellt. Näringslivet bidrar inte bara genom 

samhällsutveckling, arbetstillfällen och skatter, de är också viktiga aktörer med stort lokalt samhällsengagemang 

till glädje för så många falkenbergare. Det är viktigt att fortsätta satsa på vårt näringsliv och därför har 

Centerpartiet kämpat hårt för Destinationsbolaget som tillsammans med näringslivsavdelningen och Näringsliv 

Falkenberg bidrar till goda relationer mellan kommunen och näringslivet.  

Vi vill fortsätta att jobba med klimatinitativet, där kommun och näringsliv hand i hand gör varandra bättre. Vi vill 

fasa ut bilpoolen och istället använda cykel, buss eller lokala taxiföretag. Vi vill sätta mål för upphandling av 

närodlad mat samt en årlig uppföljning för hur många lokala företag som deltar i upphandling med kommunen.    
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Uppdrag till kommunens nämnder: 

• Vi vill uppdra till servicenämnden att undersöka hur vi kan årligen följa upp hur många företag inom 

kommunen som deltar, samt vinner upphandlingar för kommunen med syfte att säkerställa att vi har en 

stark lokal ekonomi som kan bistå kommunen i händelse av kris eller krig samt för att säkerställa att vi gör 

upphandlingar som möjliggör även lokala aktörer att delta.  

 

• Vi vill ge kommunstyrelsen i uppdrag att se över hur bemanningspoolen kan decentraliseras.  

 

 

 

Anneli Andelén Elisabeth Svensson Agerbjer 
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Barn- och utbildningsnämnden  

Barnen är vår framtid.  Det är väldigt viktigt att våra unga får en bra start i livet. De behöver duktiga pedagoger, 

som trivs på sitt arbete och därmed kan ge god utbildning och skapa trygghet på våra verksamheter. I årets budget 

vill Centerpartiet särskilt fokusera på dessa områden: 

Satsning på F-6 och läsfrämjande arbete 

Vi i Centerpartiet satsar särskilt på F-6, då vi får oroande signaler om att det är tufft för våra pedagoger på våra 

skolor. Vi ser även med oro på att resultaten i årskurs 3 på de nationella proven sjunker över tid, framför allt i 

svenska. Det är så viktigt med läsfrämjande arbete, språket är en viktig faktor för att klara sig bra i studier och 

arbetsliv. 

 

Satsning på psykisk hälsa hos unga 

Vi ser med oro på den ökande psykiska ohälsan bland barn och unga. Centerpartiet vill därför göra en riktad 

satsning på psykisk hälsa, med fokus på tidiga insatser och förebyggande arbete. Vi vill stärka elevhälsan med 

fler kuratorer och psykologer, öka kunskapen om psykisk hälsa i skolorna och se till att hjälpen finns nära när 

någon mår dåligt. Genom trygga vuxna och goda relationer i skolan skapar vi förutsättningar för barn att må bra, 

växa och lyckas i sin skolgång. 

 

Trygghetsvärdar 

Vi vill även satsa på trygghetsvärdar på våra högstadieskolor, då vi oroar oss för de signaler vi får om ökad 

otrygghet och tuffare klimat bland våra högstadieelever. Trygghet och studiero är väldigt viktigt för att våra elever 

skall lyckas med sin skolgång. 

 
Förskola 
När det gäller förskolan anser vi att en hög andel behörig personal och antal personal per barn är den viktigaste 

faktorn när det gäller kvalitet. Det är viktigare än antal barn i barngrupperna. Vår långsiktiga ambition är att 

återigen öka andelen förskollärare i vår verksamhet.  

 

Satsning på Okome skola och förskola 

Vi är glada att det nu finns stöd för satsning på Okome förskola och skola, det är en viktig satsning för oss i 

Centerpartiet och vi vill även satsa på att utemiljön blir ännu bättre för eleverna.  

 

Förskola i Vessigebro 

Det är glädjande att Vessigebro är en ort som växer och vi vill se en förstudie, för att utreda behovet av ny förskola 

på orten, som ersätter befintliga paviljonger. 

 

Park vid Argus/gymnasiet 

Vi ser även ett behov av att satsa på området runt gymnasiet, med en park med närodlat vid Argus. Det är en 

outnyttjad resurs just nu, som kan främja både gymnasieskolan och alla våra övriga kommuninvånare i staden. 
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Socialnämnden  

Trygghet är en grundpelare i välfärden och en central del av socialnämndens arbete. När människor får en trygg 

vardag stärks hela kommunens hållbarhet. Centerpartiets satsningar inom socialtjänsten bidrar till inkludering, 

gemenskap och framtidstro. 

 

Äldreomsorg 
Vi inväntar ett växande behov av vård och omsorg för äldre. Antalet äldre ökar, och därmed kraven på vård och 

omsorg. Samtidigt är kompetensförsörjningen en utmaning, vi behöver fler undersköterskor, sjuksköterskor och 

vårdbiträden med rätt kompetens. 

 
Seniorboende i Vessigebro 
Vi vill genomföra en förstudie för att planera seniorboende och trygghetslägenheter i Vessigebro, så att fler kan bo 

kvar tryggt i sin hembygd. Vi vill se ett nytt seniorboende i Vessigebro, med inriktning på hälsa, välmående, natur 

och kultur. Vi ser gärna privata bygginitiativ i hyresform. 

 

Seniorboende i Glommen 
Vi vill starta en förstudie för att planera trygghetslägenheter i Glommen, så att fler äldre kan bo kvar nära havet, 

vännerna och gemenskapen, tryggt i sin egen bygd. 

 

Fler mötesplatser  
Vi vill skapa fler mötesplatser för seniorer i hela kommunen, särskilt i Älvsered, Årstad, Vessigebro och Ugglarp. 

Satsningarna sker i samverkan med lokala föreningar och församlingar. 

 

Nya lägenheter växlas över till trygghetsboende 

Centerpartiet vill ta ansvar för både kommunens ekonomi och äldreomsorgens utveckling. 

I kvarteret Trädgården finns idag 99 nya särskilda boendelägenheter (SÄBO), varav flera för närvarande står 

tomma.  

 

Vi föreslår att 45 av dessa lägenheter tills vidare omvandlas till trygghetsboenden, utan krav på 

biståndsbedömning. På så sätt används kommunens resurser klokt, tomma lägenheter blir en tillgång i stället för 

en kostnad, samtidigt som fler äldre får möjlighet att bo tryggt, självständigt och med tillgång till gemenskap och 

stöd. Förslaget innebär att 54 lägenheter fortsatt används som planerat för SÄBO, medan 45 lägenheter tas i bruk 

direkt och bidrar till en mer hållbar, flexibel boendeform i Falkenberg. 
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Barn, unga och familj 
Krafttag för ungas psykiska hälsa. Ingen ung ska behöva vänta på stöd eller känna sig ensam. Vi satsar på 

förebyggande insatser, lättillgänglig hjälp och trygga vuxna nära barn och unga. 

 

Fler familjehem  
Vi vill utveckla familjehemsverksamheten så att barn kan stanna i sin närmiljö och slippa byta skola och vänner. 

Höjda arvoden, bättre stöd och utbildning ger tryggare familjehem och tryggare barn. 

 

Mobil familjecentral 
En mobil familjecentral ska ge lättillgängligt stöd i hela kommunen. Barnmorska, sjuksköterska, socialarbetare och 

pedagog samarbetar i team för att erbjuda helhetsinsatser. Satsningen sker tillsammans med Region Halland. 

 

Våld i nära relationer 

Centerpartiet vill motverka allt våld i nära relationer genom att bygga ett samhälle som präglas av trygghet, 

omtanke och ansvar. Det gör vi genom tidiga och samordnade insatser och ett starkt stöd till dem som vågar söka 

hjälp. 

 

LSS och daglig verksamhet 
Rättighetsbaserad omsorg. LSS ska vara inkluderande, jämställd och tillgänglig för alla. Vi ser behov av fler 

gruppbostäder och välkomnar privata aktörer som vill bygga nya boenden med särskild service. 

 

Daglig verksamhet 

Fler ska ges möjlighet att delta. Höjd habiliteringsersättning, oberoende av statsbidrag. Vi föreslår även nya 

riktlinjer att räkna på hel- och halvdag: Halvdag minst 2 timmar, heldag minst 5 timmar.  
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Kultur-, fritids- och tekniknämnden  

 
Ett av kommunens mål är att vara ett föredöme inom hållbarhet och trygghet. 

Vi gör följande satsningar för att nå detta mål: 

• Ny GC väg i Ullared, sträckning Sönneräng – Yttre Hjärtared. 
• Ny GC väg i Skogstorp, sträckning Lupinvägen – Kattegattsleden. 
• Fortsatt utbyggnad av Kattegattsleden (Skipås – Ugglarp), samt en cykelbro över Suseån. 
• Ny GC väg i Vessigebro, sträckning Vessigebro – Vinberg. 
• Trygg cykelparkering inkl. cykelgarage vid Falkenberg station. 
• Etablering av solcellsanläggningar på tak på kommunala byggnader. 
• Utökad satsning på laddstolpar på befintliga kommunala parkeringsplatser. 

Falkenberg är känt för sina fina bad i havet och sjöar. Vi vill göra det mer tillgängligt genom att etablera toaletter 
vid populära badplatser samt att bygga en badtrappa vid bastun på Bacchusområdet.  
  
Vi satsar på ett rikt och omväxlande föreningsliv som är tillgängligt för alla. Ideella krafter är viktiga där samhällets 
resurser inte fullt ut räcker till.  Genom satsningar riktat mot ungdomar och föreningar genom bland annat Ung 
Fbg vill vi verka för att ge ungdomar en bra fritidsverksamhet och en trygg tillvaro. 

Vi inför ett nytt LOK stöd till föreningar som har aktiviteter för personer som har fyllt 65 år. Det gör att 
personerna får ett rikare liv med en förbättrad hälsa samtidigt som vi gynnar föreningarna ekonomiskt. 

Satsningen på nya och upprustade konstgräsplaner fortsätter. Genom bidrag till föreningen så kan Vinbergs IF 
under 2027 utföra byte av konstgräs. En ny konstgräsplan etableras vid Tångaskolan och två planerna flyttas inom 
Arenaområdet i samband med nya badhuset.  
 
Vi utökar från år 2026 stödet till satsningar på landsbygden som görs av samfälligheter och lokala föreningar. 
Vägföreningar får ett ökat stöd för att underhålla gator GC vägar, grönområden samt modernisera de viktiga 
lekplatserna i bostadsområdena som finns nära centralorten och på landsbygden. De kommunala lekplatserna får 
ett årligt anslag till underhåll. 
 
På Ätrans friluftsanläggning kommer badet att renoveras och utrustas med en vattenrutschkana. 
 
Klitterbadet är och har varit en mycket populär simhall för våra medborgare och besökare. Den har nu uppnått sin 
tekniska livslängd och vi vill investera i ett nytt badhus på Arenaområdet. Det nya badhuset beräknas kunna tas i 
bruk år 2029. Badhuset ska bland annat innehålla en delbar 50 meters bassäng, multibassänger och en familjedel 
med barnbassäng. De avsätts medel för att klara ev. akuta åtgärder och renoveringar så att Klitterbadet kan 
fortsätta drivas fram till dess att det nya badhuset står klart. Vi tillför medel för en förstudie på vad vi kan använda 
området vid Klitterbadet till när det nya Badhuset står klart.  
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Servicenämnden 

Centerpartiet vill ta ansvar för en hållbar och effektiv serviceorganisation som stödjer hela kommunens 

verksamhet. 

Säker IT och kommunikation 

För att skydda känslig information och uppfylla krav enligt GDPR och OSL behövs säkrare kommunikationsvägar 

och högre säkerhetsnivå i Microsoftmiljön. Vi avsätter resurser för höjda licenser, prisökningar och säker 

lagringsyta. 

 

Stärkt upphandling 

Behovet av stöd inom upphandlings- och inköpsfrågor har ökat kraftigt. Vi föreslår en förstärkning av 

upphandlingsenheten med två tjänster för att klara lagkrav, växande uppdrag och säkra kvalitet i kommunens 

inköp. 

 

Trygg och säker framkomlighet i hemtjänsten 

För att säkerställa trygg och säker framkomlighet inom hemtjänsten i inlandet föreslås att kommunen prioriterar 

fordon med god anpassning till landsbygdens förutsättningar. Det innebär att hemtjänstbilar utrustas med bra 

vinterdäck och att fordonsflottan successivt förnyas med hybridbilar. 

 

Klimatsmart mobilitet 

Kommunens bilpool används idag i begränsad omfattning. Vi vill därför avveckla bilpoolen och ersätta den med 

mer hållbara alternativ som buss, taxi och elcykel. 

 

Upphandling av lokalvård 

Det nya avtalet från 2026 stärker kvalitet och arbetsmiljö, med tydligare hållbarhetskrav. Materialval och utökade 

städfrekvenser påverkar kostnadsnivån men höjer standarden. 
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Falkenberg Energi AB  

Falkenberg Energi AB lägger en stark budget inför de kommande åren. Även om vi nyligen har genomfört tre stora 
investeringsprojekt finns ett fortsatt behov av investeringar i både underhåll och nya kundanslutningar samt en 
stor reinvestering i slutet av planperioden i mottagningsstationen Falkenberg Södra.  

  
För att klara detta är det vår uppfattning att hög affärsmässighet är fortsatt viktig, vilket vi i starkt bejakar. Detta 
fokus har resulterat i många diskussioner kring hur bolaget måste konsolidera sig och hantera sin belåning. Vi 
anser att den belåning som bolaget har idag måste amorteras snabbare för att dels minska räntekostnaderna, dels 
för att ha möjlighet att klara av de krav som ställs på verksamheten i framtiden. 
  
Falkenberg Energi AB har alla möjligheter att bli ännu bättre, ännu vassare och vara en stark spelare som inte bara 
klara våra klimatutmaningar utan även våra utmaningar som gäller säkerhet och stabilitet – i en nu så orolig värld. 

 

Falkenbergs Bostads AB  

De framtida utmaningar som FABO står inför är fortsatt stora. Detta efter en tid då byggkostnaderna stigit kraftigt 

liksom kostnaderna för uppvärmning och el. Dessa är dessutom mycket svåra att prognostisera. Positivt är dock 

att räntekostnaderna stabiliserats, tack vare Riksbankens fortlöpande sänkningar av styrräntan. Sammantaget gör 

detta dock att FABO inte riktigt kan nå det avkastningskrav som ägaren, kommunen, ställt upp.  

Planerade investeringar, i stort sett endast i form av olika ROT-renoveringar, medför att bolagets totala 

räntekostnader kommer att öka. Kommande hyresförhandlingar med Hyresgästföreningen måste fortsatt ge en 

påtaglig ökning av hyresintäkterna. Effektiviseringar av bolagets verksamhet liksom strävan efter minskad 

förbrukning av energi samt vatten och avlopp är också angeläget. Detta för att klara förväntade kostnadsökningar. 

Bland annat från denna utgångspunkt är det mycket positivt att en försäljning av kvarter Måsen, såväl som 

Älvgården i Vessigebro, har kunnat genomföras. Detta har sparat betydande investeringsbelopp för bolaget. FABO 

behöver även fortsatt sträva efter att minska vakansgraden för bolagets lokalbestånd.   

Framöver behöver det fortsatt oavbrutet ses över om fastigheter som inte är av bostadskaraktär ska vara kvar i 

bolagets ägo. Överlåtelsen av ishallen till kommunen var ytterst välkommen. Fler överlåtelser bör, efter utredning 

och i den takt som är personellt möjligt, vara aktuella.  

Om- och nybyggnationen av kvarteret Trädgården med cirka 160 lägenheter för äldre, på uppdrag av 

Socialnämnden, är nu framgångsrikt genomförd och ianspråktagen. Detta är ett av de största uppdragen i FABO:s 

historia. 

Finansieringen av fortsatta ROT-renoveringar, bland annat i Sloalyckan, samt nybyggnation och deltagande i 

angelägna stadsutvecklingsprojekt såväl som viktiga nya bostäder i inlandet, bör i första hand finansieras genom 

försäljningar av lämpliga fastigheter i bolagets bestånd. Detta skapar också förutsättningar att effektivisera 

driften av fastighetsbeståndet och motverkar orimlig ökning av skuldsättningen.   

FABO har som mål att nå fossilfrihet senast 2030. FABO:s målsättning ”Bäst i Halland”, avseende minst 

klimatavtryck - tryggast i Halland - nöjdast i Halland och bäst driftnetto är fortsatt angelägen. Detta kräver 

betydande nyinvesteringar. I det här sammanhanget är det även angeläget att eftersträva att hyresgästernas 

efterfrågan på laddstolpar kan tillgodoses.  
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Falkenbergs Vatten och Renhållnings AB  

Falkenberg Vatten och Renhållning AB (FAVRAB), har stora utmaningar framför sig. Målbilden är att undvika en 

vattenkris likt energikrisen, minska sårbarheten för säkerhetsincidenter, läckage/ driftsstörningar och att takta 

kommunens tillväxt. Utmaningarna är många som ska hanteras; klimatförändringar, säkerhetsläget, en 

underhållsskuld gällande anläggningar/ledningsnät och skärpta lagkrav mot en cirkulär ekonomi. Vår organisation 

förändras och rustas kompetensmässigt ytterligare för att klara av dessa utmaningar.  

De budgeterade överskotten under 2026–2028 sätts av i fonder då investeringsbehoven inom bolaget är höga. 

Fonderingen riktas mot investeringar i Kärrebergs vattenverk och reningsverket Smedjeholm. Det innebär en 

minskad nettokostnad, håller nere den externa låneskulden och ger en jämnare taxeutveckling.  

De större investeringarna under perioden är framför allt Kärrebergs vattenverk där kapaciteten utökas för att 

möta behovet av dricksvatten, överföringsledning mellan Vessigebro och Falkenberg som ska öka kapaciteten i 

ledningsnätet, en ny spillvattenledning från Falkenbergs industrihamn till Smedjeholms reningsverk och 

utbyggnad av reningsverket Smedjeholm.  

Under hösten 2026 kommer en övergång till FNI, fastighetsnära insamling, att ske successivt. Inför FNI planeras 

en byggnation av omlastningsstation på Gödastorp för att hantera flödet från den fastighetsnära insamlingen i 

fyrfackskärl. För 2026 är Favrabs investeringsbudget på 485 miljoner. Favrab har numera möjlighet att fondera 

överskott till specifika projekt vilket kommer att minska lånebehovet när byggnation påbörjas.  

Synen på vattnets värde med en hållbar konsumtion och förståelse för ökat pris är viktigt. VA står för ca 1,4 % av 

hushållets kostnader (nationell utredning) och en liter vatten kostar mellan 2,5–13,2 öre i Sverige där vi har en 

kostnad idag om ca 7 öre i Falkenberg. 

 

Destination Falkenberg AB  

Destination Falkenberg AB har till uppdrag att, i nära samverkan med näringslivet, utveckla, profilera och 

marknadsföra Falkenbergs kommun som en attraktiv och hållbar plats att bo på, verka i och besöka. Bolaget 

arbetar för att stärka platsvarumärket Falkenberg och bidra till en levande besöksnäring som gynnar hela 

kommunen. 

Bolaget ansvarar även för att samordna och administrera evenemang inom kommunen samt bedriva 

turistbyråverksamhet. Genom att fungera som nav för aktörer inom turism, evenemang, handel och 

upplevelsebaserade verksamheter skapar Destination Falkenberg gemensam kraft och riktning för utvecklingen 

av kommunen som destination. 

Finansieringen sker huvudsakligen genom avtal med Falkenbergs kommun om köp av tjänst. Bolaget arbetar 

utifrån en stabil och ansvarsfull ekonomisk planering, med målsättning att leverera positiva resultat de kommande 

åren. 

Budgeten för 2026 innebär ett fortsatt fokus på att stärka Falkenberg som en plats att besöka, bo och etablera sig 

i. Arbetet omfattar strategier för marknadsföring och kommunikation riktade både till invånare, besökare och 

potentiella inflyttare – med fokus på nya kanaler och metoder för att nå ut bredare. 

En viktig del av uppdraget är också att utveckla och förbättra befintliga besöksmål och upplevelser samt att 

säkerställa en hållbar utveckling som gynnar både boende och besökare. Samverkan med näringslivet och andra 

aktörer, både regionalt och nationellt, är en avgörande framgångsfaktor. 

Genom ett starkt partnerskap mellan kommunen och näringslivet är Destination Falkenberg AB en central 

drivkraft i arbetet med att stärka platsens attraktivitet, skapa tillväxt inom besöksnäringen och bygga långsiktig 

stolthet och framtidstro i hela Falkenberg. 
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Ekonomiska rapporter 
Resultatbudget 

 

 

Resultatbudget, mnkr 2026 2027 2028

Verksamhetens intäkter och kostnader -3 351,9 -3 528,0 -3 650,3

Avskrivningar -203,0 -208,1 -213,5

Verksamhetens nettokostnad -3 555,0 -3 736,1 -3 863,8

Skatteintäkter 2 563,4 2 681,7 2 789,1

Generella statsbidrag 1 064,3 1 114,5 1 167,1

Verksamhetens resultat 72,8 60,1 92,3

Finansiella intäkter 89,5 111,8 133,2

Finansiella kostnader -112,1 -137,7 -165,0

Utdelning Stadshus AB 37,2 25,4 25,8

Årets resultat 87,4 59,6 86,3

Resultatandel av skatteintäkter och generella statsbidrag 2,4% 1,6% 2,2%

Förändring av verksamhetens nettokostnader 4,3% 5,1% 3,4%

Förändring av skatteintäkter och statsbidrag 3,9% 4,6% 4,2%
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Drifts- och investeringsbudget 

Driftsbudget 
Nämndernas ramar samt förändring mellan åren under planperioden 

 

*Centralt avsatta nämndsmedel 

Under centralt avsatta medel till nämnderna ingår löneökningar (69,3 mnkr 2026 respektive 159,1 mnkr och 255,1 

mnkr 2027 och 2028), kapitalkostnader för nya investeringar (20,3 mnkr 2026 respektive 31,3 mnkr och 41,2 

mnkr 2027 och 2028), central reserv (4,3 mnkr 2026 respektive 5,3 mnkr och 4,8 mnkr under 2027 och 2028) 

samt övrigt (3,7 mnkr 2026 respektive 2,0 mnkr och 1,6 mnkr 2027 och 2028). Medlen fördelas till nämnderna när 

de slutliga beloppen är fastställda. 

**Kommungemensamma poster 

Under kommungemensamma poster budgeteras pensionskostnader, ökningar av semesterlöneskuld, interna 

intäkter och vissa riktade statsbidrag. För 2026 beräknas pensionskostnaderna till cirka 194 miljoner kronor, 

vilket är nästan 19 miljoner kronor lägre än 2025. Minskningen beror på att prisbasbeloppet, som påverkar 

pensionskostnaderna, sjunker på grund av lägre inflation. För 2027 och 2028 beräknas pensionskostnaderna öka 

till cirka 202 mnkr respektive 212 mnkr eftersom prisbasbeloppet enligt prognosen stiger.  

I denna post redovisas även interna intäkter från nämnderna för schablondebitering av kollektiv-avtalade 

pensionsavgifter. Intäkterna följer utvecklingen av pensionskostnaderna, och mer in-formation om detta finns 

under rubriken Regleringsposter. I posten ingår även internränta, som fungerar som en intern 

budgetregleringspost för att fördela räntekostnader till de nämnder som har kapitalkostnader.  

För 2026 budgeteras även den del av det tillfälliga elstöd som kommunen tidigare inte beviljades, men där staten 

nu kompenserar de kommuner som först nekades. Stödet uppgår till 16,3 mnkr. Regeringen har dessutom aviserat 

ett stöd till kommuner med vindkraft som budgeteras med 4 mnkr per år under planperioden. 

 

  

Resultatbudget, tkr
Budget

2025

Förändring

2026

Budget

2026

Förändring

2027

Plan

2027

Förändring

2028

Plan

2028

Kommunstyrelsen -220 788 -4 127 -224 915 6 507 -218 408 -1 276 -219 684

Kommunstyrelsen, affärsverksamhet 4 665 -3 136 1 529 -1 135 394 111 505

Barn- och utbildningsnämnden -1 445 758 -29 348 -1 475 106 -8 613 -1 483 719 -13 686 -1 497 404

Socialnämnden -1 251 257 -46 463 -1 297 720 -53 363 -1 351 084 -8 834 -1 359 917

Ekonomiskt bistånd -45 562 0 -45 562 0 -45 562 0 -45 562

Kultur-, fritids- och tekniknämnden -303 367 -5 829 -309 196 -3 766 -312 962 3 467 -309 495

Servicenämnden -173 115 -5 147 -178 262 -2 046 -180 308 1 296 -179 012

Miljö- och hälsoskyddsnämnden -12 201 -29 -12 230 11 -12 219 -4 -12 224

Bygglovsnämnden -9 326 -499 -9 825 -94 -9 919 -136 -10 056

Överförmyndarnämnden -5 071 37 -5 034 -166 -5 200 -193 -5 393

Revisionen -1 923 -7 -1 930 -11 -1 942 -18 -1 960

Centralt avsatta nämndsmedel* 5 821 -103 400 -97 579 -100 096 -197 675 -104 983 -302 658

Summa nämndernas ramar -3 457 882 -197 949 -3 655 831 -162 773 -3 818 604 -124 256 -3 942 860

Kommungemensamma poster** 48 836 52 032 100 868 -18 388 82 480 -3 432 79 048

Summa verksamhetens nettokostnad -3 409 046 -145 917 -3 554 963 -181 161 -3 736 124 -127 688 -3 863 812

Skatteintäkter 2 491 510 71 899 2 563 410 118 285 2 681 695 107 357 2 789 052

Generella statsbidrag 1 001 094 63 222 1 064 316 50 189 1 114 505 52 577 1 167 082

Finansnetto -14 160 28 802 14 642 -15 157 -515 -5 494 -6 009

Resultat 69 398 18 006 87 405 -27 844 59 561 26 752 86 313
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Nämndernas ramar  
I kommande tre tabeller framgår nämndernas ramar varje år i planperioden samt vad förändringen mellan åren 

består av. Förändringarna beskrivs i text i nästa avsnitt.  

 

Nämndernas ramar 2026 samt förändring sedan budget 2025 

 

 

Nämndernas ramar 2027 samt förändring sedan budget 2026 

 

 

Nämndernas ramar 2028 samt förändring sedan budget 2027 

 

 

 

Nämnd, tkr
Budget

2025

Volym-

förändringar

Resurs-

tilldelningar

Politiska 

prioriteringar

Strategisk 

omställning

Summa

tilldelning

Reglerings-

poster

Budget

2026

Kommunstyrelsen -220 788 -6 918 4 930 1 210 -778 -3 349 -224 915

Kommunstyrelsen, affärsverksamhet 4 665 -3 136 0 -3 136 0 1 529

Barn- och utbildningsnämnden -1 445 758 -1 853 -32 064 -3 506 0 -37 423 8 075 -1 475 106

Socialnämnden -1 251 257 -8 067 -34 316 -9 082 0 -51 464 5 001 -1 297 720

Ekonomiskt bistånd -45 562 0 0 0 0 0 -45 562

Kultur-, fritids- och tekniknämnden -303 367 -862 -5 467 -330 0 -6 659 830 -309 196

Servicenämnden -173 115 -85 -2 735 -9 300 1 699 -10 421 5 274 -178 262

Miljö- och hälsoskyddsnämnden -12 201 -249 0 122 -127 98 -12 230

Bygglovsnämnden -9 326 -273 -400 93 -580 81 -9 825

Överförmyndarnämnden -5 071 -172 209 0 37 0 -5 034

Revisionen -1 923 -27 0 19 -7 0 -1 930

Centralt avsatta nämndsmedel 5 821 -103 400 -103 400 0 -97 579

Summa nämndernas ramar -3 457 882 -10 867 -188 756 -17 479 3 143 -213 959 16 010 -3 655 831

Nämnd, tkr
Budget

2026

Volym-

förändring

Resurs-

tilldelning

Politiska 

prioriteringar

Strategisk 

omställning

Summa

tilldelning

Reglerings-

poster

Budget

2027

Kommunstyrelsen -224 915 -3 145 8 400 1 252 6 507 -218 408

Kommunstyrelsen, affärsverksamhet 1 529 -1 135 0 0 -1 135 394

Barn- och utbildningsnämnden -1 475 106 -2 316 -5 105 -10 125 8 934 -8 613 -1 483 719

Socialnämnden -1 297 720 -26 713 -28 331 -6 187 7 868 -53 363 -1 351 084

Ekonomiskt bistånd -45 562 0 0 0 0 -45 562

Kultur-, fritids- och tekniknämnden -309 196 -699 -2 906 -3 000 2 839 -3 766 -312 962

Servicenämnden -178 262 -1 873 -1 610 -450 1 887 -2 046 -180 308

Miljö- och hälsoskyddsnämnden -12 230 -116 0 127 11 -12 219

Bygglovsnämnden -9 825 -189 0 94 -94 -9 919

Överförmyndarnämnden -5 034 -166 0 0 -166 -5 200

Revisionen -1 930 -31 0 20 -11 -1 942

Centralt avsatta nämndsmedel -97 579 -100 096 0 0 -100 096 -197 675

Summa nämndernas ramar -3 655 831 -31 602 -142 829 -11 362 23 020 -162 773 0 -3 818 604

Nämnd, tkr
Budget

2027

Volym-

förändring

Resurs-

tilldelning

Politiska 

prioriteringar

Strategisk 

omställning

Summa

tilldelning

Reglerings-

poster

Budget

2028

Kommunstyrelsen -218 408 -4 154 1 600 1 277 -1 276 -219 684

Kommunstyrelsen, affärsverksamhet 394 111 0 0 111 505

Barn- och utbildningsnämnden -1 483 719 -5 760 -8 234 -8 949 9 258 -13 686 -1 497 404

Socialnämnden -1 351 084 -3 402 -16 106 2 291 8 383 -8 834 -1 359 917

Ekonomiskt bistånd -45 562 0 0 0 0 -45 562

Kultur-, fritids- och tekniknämnden -312 962 -1 127 -1 329 3 000 2 923 3 467 -309 495

Servicenämnden -180 308 270 -1 232 300 1 958 1 296 -179 012

Miljö- och hälsoskyddsnämnden -12 219 -137 0 133 -4 -12 224

Bygglovsnämnden -9 919 -232 0 95 -136 -10 056

Överförmyndarnämnden -5 200 -193 0 0 -193 -5 393

Revisionen -1 942 -38 0 20 -18 -1 960

Centralt avsatta nämndsmedel -197 675 -101 483 0 0 -101 483 -3 500 -302 658

Summa nämndernas ramar -3 818 604 -10 018 -133 027 -1 758 24 047 -120 756 -3 500 -3 942 860



14 
 

Nämndernas tilldelning 2026-2028 
Nämndernas tilldelning uppgår till 485 mnkr under planperioden och delas upp i volymförändringar, 

resurstilldelning, politiska prioriteringar, strategisk omställning samt regleringsposter.  

Nedan redogörs för vad de olika posterna består av. 

 

 

 

 

Volymförändringar 2026-2028 

 

 

  

Total tilldelning, tkr 2026 2027 2028
Summa

 2026-2028

Volymförändringar -10 867 -31 602 -10 018 -52 487

Resurstilldelning -188 756 -142 829 -133 027 -464 613

Politiska prioriteringar -17 479 -11 362 -1 758 -30 599

Strategisk omställning 3 143 23 020 24 047 50 210

Summa tilldelning exklusive regleringsposter -213 959 -162 773 -120 756 -497 488

5. Regleringsposter 16 010 0 -3 500 12 510

Summa nämndernas tilldelning -197 949 -162 773 -124 256 -484 978

Volymförändringar, tkr 2026 2027 2028
Summa

 2026-2028

Barn- och utbildningsnämnden -1 853 -2 316 -5 760 -9 929

Socialnämnden -8 067 -26 713 -3 402 -38 182

Servicenämnden -85 -1 873 270 -1 688

Kultur-, fritids- och tekniknämnden -862 -699 -1 127 -2 688

Summa volymförändringar -10 867 -31 602 -10 018 -52 487
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Politiska prioriteringar 

 

Politiska prioriteringar per nämnd, tkr 2026 2027 2028
Summa

 2026-2028

Kommunstyrelsen

Stärka föräldrars möjligheter till gott föräldraskap -500 -500

Digitalisering -400 -200 -600

Åstrandens utveckling -1 150 1 150 0

Detaljplaner landsbygden -500 -500 -1 000

Detaljplaner Teatergläntan och badhyttsområdet -1 300 1 300 0

Exploteringsintäkter 5 000 3 000 2 000 10 000

Bekämpning invasiva arter -500 -500

Kalkning -600 600 0

Ökat bidrag kvinnojouren -50 -50

Stärka varumärket Falkenberg för att främja inflyttning -100 -400 -500

Justering, fördjupad översiktsplan Ullared 150 150 300

Justering, Centrumlyftet 280 280

Justering, åtgärder för att möta kompetensförsörjningsutmaningen 1 000 1 000

Minskad administration på alla förvaltningar 2 500 2 500 5 000

Decentralisering bemanningsenheten 1 000 500 1 500

Summa Kommunstyrelsen 4 930 8 400 1 600 14 930

Barn- och utbildningsnämnden

Likvärdiga förutsättningar -1 250 -1 250

Extra resurser F-6 -1 100 -1 000 -1 000 -3 100

Hälsofrämjande arbete för psykisk hälsa -1 000 -1 000 -2 000

Trygghetsvärdar högstadiet -700 -1 400 -2 100

Familjecentral -150 -150

Stärkta förutsättningar för att nå kommunfullmäktiges övergripande mål 394 -6 725 -7 949 -14 280

Justering licenser nationella prov 300 300

Summa barn- och utbildningsnämnden -3 506 -10 125 -8 949 -22 580

Socialnämnden

Uthyrning trygghetsboende Trädgården 45 lägenheter 3 000 2 000 5 000

Familjehem strategi -100 250 500 650

Familjecentral -400 -400

Arbete med att motverka våld i nära relationer -800 -800

Förebyggande insatser unga -1 000 -1 000

Habiliteringsersättning -300 -300

Motverka välfärdsbrott -500 -500

Stärkta förutsättningar för att nå kommunfullmäktiges övergripande mål -10 482 -8 437 391 -18 528

Justering externa placeringar barn inom LSS 1 500 1 400 2 900

Summa socialnämnden -9 082 -6 187 2 291 -12 978
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Politiska prioriteringar per nämnd, tkr 2026 2027 2028
Summa

 2026-2028

Kultur-, fritids- och tekniknämnden

Bidrag till förening för konstgräs 3 000 -3 000 3 000 3 000

Utökning satsningar på landsbygden -250 -250

Go FBG -780 -780

Driftbidrag till väg- och samhällsföreningar -2 000 -2 000

Aktivitetsstöd +65 -300 -300

Summa kultur-, fritids- och tekniknämnden -330 -3 000 3 000 -330

Servicenämnden

Utökad övervakning IT-miljö -1 650 -1 650

Utökad lagringstid i molnet, Microsoft 365 -1 100 -1 100

Måltidspersonal Tröingeskolan och Vinbergs förskola -900 -900

Mattransporter, Trädgården -300 -150 -450

System för säker kommunikation -400 -400

Microsoft - Licenser och säker lagringsyta -5 000 -5 000

Upphandlare -900 -900 -1 800

Uppgradera bilar hemtjänsten till SUV -150 -150 -300

Buss/taxi/elcykel (ersätter bilpoolen) -500 -250 -750

Avveckla bilpool 1 000 1 000 300 2 300

Justering utredning inför upphandling av IT-drift 600 600

Summa servicenämnden -9 300 -450 300 -9 450

Överförmyndarnämnden

Verksamhetsutveckling -232 -232

Justering, digitaliseringsprojekt 441 441

Summa Överförmyndarnämnden 209 0 0 209

Summa politiska prioriteringar -17 079 -11 362 -1 758 -30 199



17 
 

Investeringsbudget 2026-2030 

 

Investeringsbudget, tkr
Projekt

budget

Prognos

tom

2025

Plan

2026

Plan

2027

Plan

2028

Plan

2029

Plan

2030

Barn och utbildning

KFT Vessigebro förskola, förstudie 300 300

KFT Integritetsskyddande åtgärder omklädningsrum 2 000 1 000 1 000

BUN Tröingeskolan, inventarier och digital infrastruktur 20 000 18 000 2 000

KFT Efteråtgärder Tröingeskolan 5 000 5 000

KFT Hertingskolan om- och tillbyggnad  46 200 2 500 27 000 16 700

BUN Hertingskolan, inventarier 1 000 1 000

SVN Hertingskolan, köksutrustning 200 200

BUN Okome förskola och skola, om- och tillbyggnad 19 000 1 000 10 000 8 000

BUN Inventarier Okome förskola och skola 700 700

KFT Okomeskolan, utemiljö 500 500

KFT Okomeskolan värmekonvertering 9 200 9 200

KFT Ätranskolan värmekonvertering 4 000 4 000

KFT Fageredskolan värmekonvertering 4 100 4 100

KFT Älvseredsskolan värmekonvertering 4 700 4 700

BUN Reinvestering maskiner, gymnasieskolan årligt 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

BUN Årligt anslag, BUN årligt 7 000 7 000 6 000 6 000 6 000

57 000 53 100 7 300 7 000 7 000

Kultur, fritid och offentlig miljö

KFT Badtrappa vid Bacchus bastu 200 200

KFT Toaletter vid populära badplatser 2 000 2 000

KFT Falkenbergs nya badhus 445 800 7 000 20 000 125 000 173 000 119 800 1 000

KFT Falkenbergs nya badhus, inventarier 14 500 2 000 12 500

KFT Konstgräsplan, arenaområdet 10 000 10 000

KFT Infrastruktur, arenaområdet 4 500 3 300 1 200

KFT Klitterbadet, underhåll 500 500

KFT Förstudie området gamla Klitterbadet 300 300

KFT Ätran fritid utebad, inklusive rutschkana 13 100 13 100

KFT Park med närodlat, Argus 2 200 200 2 000

KFT Promenadstråken runt Ätran 30 000 2 000 25 000 1 000 1 000 800 200

KFT Släntstabilitet Ätran 4 000 200 3 800

KFT Vallarna Friluftsteater, utbyte av gradänger 6 200 500 5 700

KFT Teatergläntan, servicebyggnad m.m. 3 200 3 200

KFT Lekmiljö Dals Ängar 4 500 500 4 000

KFT Skrea badbrygga, underhåll och belysning 2 000 2 000

KFT Konstgräsplan, nyanläggning 9 000 4 000 5 000

KFT Avfallshantering på offentlig plats 1 000 1 000

KFT Underhåll lekplatser, årligt anslag årligt 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

96 800 133 400 177 300 134 100 2 200

Social omsorg

KFT Förstudie seniorboende Vessigebro 300 300

KFT Förstudie seniorboende Glommen 300

SN Mobil Familjecentral 1 000 1 000

SN Trädgården inventarier 7 700 6 200 1 500

KFT Renovering av Fajansskolan till gruppbostad 15 000 5 000 10 000

SN Årligt anslag SN årligt 3 500 3 500 3 000 3 000 3 000

10 000 13 500 3 300 4 300 3 000Summa social omsorg

Summa kultur, fritid och offentlig miljö

Summa barn och utbildning
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Investeringsbudget, tkr
Projekt

budget

Prognos

tom

2025

Plan

2026

Plan

2027

Plan

2028

Plan

2029

Plan

2030

Infrastruktur

KFT Tryggt cykelgarage Falkenbergs station 2 200 500 1 700

KFT Gång- och cykelväg Skogstorp 1 000 1 000

KFT Gång- och cykelväg Ullared 10 000 5 000 5 000

KFT Gång- och cykelväg Vessigebro - Vinberg 10 000 5 000 5 000

KFT Säkra skolvägar 7 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500

KFT Stafsingevägen, inklusive cykelväg 14 800 5 700 9 100

KFT Kattegattleden, bilfri cykelled Hallandskusten 42 200 14 500 3 500 9 500 7 000 7 700

KFT Brorenoveringar 25 900 1 000 24 900

KFT Busstorg i Morup  4 000 2 000 2 000

KFT Cirkulationsplats och GC-tunnel väg 767 24 900 800 200 600 1 000 9 600 12 700

KFT Marstensvägen 5 000 5 000

KFT Investeringar i Falkenbergs och Glommens hamn 36 000 31 000 5 000

KFT Muddring Falkenbergs inre hamn 26 100 16 100 10 000

KFT Muddring Falkenberg yttre hamn 15 000 15 000 15 000

62 700 25 300 29 500 23 800 12 700

Övriga investeringar

KFT Solcellsanläggningar 4 000 2 000 2 000

KS Reservkraft och trygghetspunkter 25 000 1 300 13 700 10 000

KFT Tillgänglighetsåtgärder Stadshuset  1 000 1 000

KFT Verksamhetslokaler park- och kustenheten 13 500 13 500

KFT Vessigebro Räddningsstation  23 400 3 400 12 000 8 000

KFT Fegen Räddningsstation 5 900 5 900

KFT Laddplatser befintliga parkeringar 3 300 800 1 500 1 000

KFT Underhållssatsning Motorn och Gjuteriet 4 000 1 000 3 000

KFT Takomläggning hamnen  7 000 3 000 4 000

KS Hertings kraftverk, underhåll 4 400 700 2 500 300 300 300 300

KS Ipads till förtroendevalda 700 700

KS Digitalisering, årligt anslag 800 700 700 700 700

KFT Snabba lokalanpassningar, årlige anslag 1 000 500 500 500 500

KS Oförutsedda investeringar KS, årligt anslag 100 100 100 100 100

KFT Fastighetsunderhåll, årligt anslag 50 000 50 000 50 000 55 000 55 000

KFT KFT, årligt anslag 31 000 31 000 31 000 31 000 31 000

KFT Hyresgästanpassningar och garantiåtgärder 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500

SVN SVN, årligt anslag 1 500 1 200 1 200 1 200 1 200

SVN IT-investeringar, årligt anslag 2 700 3 200 2 400 1 600 1 700

131 900 113 500 103 600 91 900 92 700

Exploateringsinvesteringar

KS Tröingedal 57 300 31 800 7 000 10 300 8 200

KS Skrea Lyckan 57 600 4 400 7 000 25 100 15 800 2 300 3 000

KS Tånga parkstad 22 700 1 500 4 000 8 500 8 200 500

KS Falkenbergsmotet norra 100 600 87 400 1 600 8 200 3 400

KS Övriga exploateringsinvesteringar 271 400 91 900 10 400 36 400 49 300 43 100 40 300

30 000 88 500 84 900 45 900 43 300

388 400 427 300 405 900 307 000 160 900Summa investerignar totalt

Summa exploateringsinvesteringar

Summa övriga investeringar

Summa infrastruktur



 
 

 

 

 

 

 
        

 

 

 


